Spanish selected reading

0-4 years

Llenas, Anna:

Pin, Isabel:

Gonzaélez, Olalla:
Ballesteros, Xosé:
Reviejo, Carlos:
Ramos, Maria Cristina:

Walsh, Maria Elena:

Andricain, Sergio:
Rubio, Antonio:
Ballesteros, Xosé:
Coll, Ivar Da:
Pombo, Rafael:
Serrano, Pepe:
Flores, Edu:

Torre, Maria
Pascual de la:

Marti, Mertixell:

“El monstruo de colores”
“Si yo fuera un Léon!”
“Chivos chivones”

“El pequeno...”

‘Abezoo” (rhyme)

“Maices de silencio” (rhyme)

“Versos tradicionales ... "
(rhyme)

“Hola!” (rhyme)
“Luna” (rhyme)
“Tio Lobo”

“Hammamelis ... "

“El libro mdgico ...” (rhyme)

‘Ale-hop!”

“Como el perro y el gato”

“Malacatd”

“Groc”

ISBN
978-8493987749
978-8496646902
978-84-96388-55-0
978-8484645658
978-8434833630

978-8420452326
978-9587045277
978-84-933759-7-3
978-84-8464-911-3
978-84-941716-6-6
978-958-42-2992-2
9788417028107
9788417028065

9788494744648
9788491013709

0-4 years

Rubio, Gabriel:
Sauquillo, Vanesa:
Barat, Juan Ramon:
Cerrillo, Pedro C. :

Monreal, Violeta:

Romero, Alberto Vazques:

Ordonez, Rafael:
Fragoso, José:

Peraza, Alberto:

Fraguela, José Raul:

Oronoz, Lorena Martinez:
Serna, Sebastian de la:
Nogués, Alex:

Mazo, Margarita del:
Iglesias, Gracia:

Caba, Gaston:

“Pez globo ...”

“Cada animal ...”
‘Animaladas ... "
‘Arrorré”

“El Circulo de Mir6 ... "
“El lobo con botas”
“La mejor del mundo”
“Mi voz”

“La media vuelta...”
(poetry)

“El delespejo soy yo?”
(poetry)

wpn

“Br1”

“Flis Flas”

“Teresa la princesa”
“No puedo dormir”

“Churro y el mago”

ISBN
9788417178130
9788448849757
9788469623978
9788409054497
9788491222095
9788469833421
9788494692673
9788494819346

978-959-08-1976-6

978-959-08-2281-0
978-959-08-2281-0
9788491225942

9788417272203
9788494681592
9788416114948
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Spanish selected reading

5-11years

Fabra, Jordi Sierra |:
Wolf, Ema:
Santiago, Roberto:

Munoz, Manuel Pena:

Elzbieta:

lbarguengoitia, Jorge:

Nino, Jairo Anibal:
Arciniegas, Triunfo:
Roman, Celso:

Toro, Jualiana Munoz:
Puno:

Rodriguez, José
Antonio:

Osés, Beatriz:

Chambers, Daniel
Hernandez:

“El asesinato del ... ”
“Historias a Ferndndez”
“Los futbolisimos ...”

“No des puntada sin hilo”
(easy reader)

“Flon flon y Musina”
(easy reader)

“El ratén del supermercado”

(easy reader)

“Zoro”

“El perfume del viento”
“Los amigos del hombre”
“24 senales ...”

“La nina invisible”

“Brujaveleta”
“Soy una nuez”

“Un largo viaje”

ISBN
978-8420712864
978-9500709422
9788467574159
978-956-9330-37-7

978-8434863644

968-16-7651-3
978-958-30-0291-5
978-958-5444-25-6
9789583003479
9788497438179
9788491076346

9788491073383
9788468334578
9788484644118

5-11years

Sauquillo, Vanesa:
Muinelo, Oscar:
Walsh, Maria Elena:
Pintadera, Fran:
Ramons, Maria Cristina:
Reguera, Raquel Diaz:
Ventura, Antonio:
Menotti, Nadia:
Alberti, Nuria:

Vilar, Pedro:

Tojo, Marga:
Martinez, Rocio:
Casanova, Alicia:
Marti, José:
Alonso, Dora:
Diego, Eliseo:

Guillen, Nicolas:

“El cabello de Lord Byron”
“16 cuadros ...”

“Dailan Kifki”

“Candido y los demds”
“Maices de silencio”

“Me llamo pecas”

“Nina y Antén”

“Planta un drbol”
“Poemas de frio y manta”

“Doctor en medicina
natural”

“Cara de velocidad”

“El alquimista de la luez”
“El drac del patriarca”

“La Edad de Oro”

“El valle de la pdjara pinta”
“Sonar despierto”

“Por el mar de las antillas”

ISBN
9788417308827
9788469607961
9788498412871
9788484644217
9788491077718
9788417123260
9788484642947
9788416427208
9788494874512

9788490747858
9788484643760
9788416817184
9788414011393
978-959-271-118-1
978-959-08-1117-3
978-959-08-0945-6
978-959-209-332-4
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Spanish selected reading

5-11years
Calzadilla, Julia:
Yanez, Mirta:

Yanez, Albertico:

Vian, Ivette:
Saldana, Excilia:
Vian, Enid:
Felipe, Nersys:

Simon, Nelson:

Pimenta,
Alexis Diaz:

Pérez,
Olga Marta:

Rodriguez, Rubén:
Dominguez, Maylén:
Merino, Lidia:

Chapy,
Aristides Vega:

“Los libros encantados”
“Las aventuras de Serafin...”

“Las barrabasadas
de Albertico”

“Todos mis ...”"

“En la cresta del la ola”
“Pimpinela en prosa y versos”
“Pepe y la chata”

“Story books del buen y

mal amor”

“El gran libro Chamaquili”

‘Aventuras de Papatino ...”"

“El garrancho de Garabuya”
“Mi amigo el corredor”

“Lloviendo”

“Te regalo el cielo”

ISBN
978-959-08-2224-7
978-959-08-2223-0

978-959-08-2404-3
978-959-08-1465-5
978-959-08-2137-0
978-959-08-2355-8
978-959-08-1874-5

978-959-08-1566-9

978-959-311-000-6

978-959-209-873-2

978-959-221-427-9
978-959-08-1978-0
978-959-08-2339-8

978-959-08-2377-0

5-11years

Amador, Leidy
Gonzélez:

Castanos, Diana:
Rey, Yordan:

Valerio:

Rodriguez, Yumie:

Cérdenas, Nieves:

Lunar, Lorenzo:

Lemus,
Reinaldo Alvarez:

Garcia, Celima
Bernal:

Reyes,
Isabel Blanco:

Obin, Cristina:

Mendez, Lina Leyva:

Leon, Gerardo
Fulleda:

Reyes, Jorge
LuisPena:

‘A quién le importa
un perro pinto?”

“Josefina”

“El caserdn de la curva”
“Un libro de espias”
“Finca la mermelada”
“Pirataperro”

“Caballero de la luna”
‘Adivinaja”

“Por favor, leeme
un Story book”

“Nanas de una
abuela sola”

“Casa de tela”

“Las barcas de cristal ...

“Ruandi”

“El pais de los miedos”

ISBN

978-959-219-582-0

978-959-08-2253-7
978-959-248-060-5
978-959-275-136-1
978-959-08-1630-7
978-959-311-133-1
978-959-08-2258-2

978-959-11-0802-9

978-959-08-1487-7

978-959-08-1016-9
978-959-08-1579-9
978-959-08-1532-4

978-959-08-1242-2

978-959-08-1725-0
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Spanish selected reading

5-11years

Suérez, Luis Carlos:
Mauri, Omar Felipe:
Guerra, Soledad Cruz:
Melo, Teresa:

Pérez, Niurki:

Medina, Emerico:
Savon, Eudris Planche:

Ochoa, Magaly
Sanchez:

Abreu, Carlos
Ettiel Gomez:

Cendran Geovanys
Manso:

Carranza, Maite:
Igerabide, Juan Kruz:
Caamano, Neus:

Eulate, Ana:

“El anillo de la condesa”

ISBN
978-959-223-243-3

“El camino de los caracoles” 978-959-223-276-1
“Peripecias de Hada con H” 978-959-08-1689-5

“El libro de Daniela”

“El bebé mads lindo
del mundo”

“Suné y Rudel ...”

978-959-11-1144-9

978-959-08-2393-0
978-959-11-0736-7

“Hermanas de intercambio” 978-959-08-2176-9

“Un hada y una maga ...

“Proyecto Mellizos”

“Violante”

“Safari”
‘Abecedario titiridario”
“Por una manzana”

“El Cielo de Afganistan”

978-959-08-1164-7

978-959-219-461-8

978-959-08-1492-1

978-84-683-4275-7
9788416791620
9788494730467

12+ years
Zafon, Carlos Ruiz:

Marwan:

Castaneda, Ricardo
Chéavez:

Toro, Carlos Grassa:
Vaquez, Juan Gabriel:

Marquez, Gabriel:
Salmeron, Rafael:
Vazquez, Africa:
Castro, Antén:

Varios autores:
Oro, Begona:

Hernandez, Mildre:

Séanchez, Luis Caissés:

“El principe de la niebla”

“Todos mis futiros son
contigo” (poetry)

“Las peregrinas ...”
(easy reader)

“Conquistadores el el ...”
(easy reader)

“El ruido de las
cosas al caer”

“Cien anos de soledad”

“No te muevas...”

“La ciudad de los ladrones”

“Man de Carnelle”

‘Antologia poética del
Siglo de Oro” (poetry)”

“Tu tan Cdncer y yo
tan Virgo”

“La voz cuasi”

“Story books y cantos
de camono”

ISBN
978-8408067610

978-8408141037

978-968-16-8418-1

978-958-8562-88-9

978-84-204-7507-3
9788420471839
9788491079378
9788494597435
9788484644378

978-959-255-204-3

978-959-08-1093-0
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Spanish selected reading

12+ years

Delgado, Luis Cabrera:
Diaz, Enrique Pérez:
Doblado, Ibrahim:

Llanes, Julio M. :

Gallego, Emilia:

Angulo, Teresa
Cérdenas:

Alicea, Felipe Oliva:
Alonso, Ana:

Civico, Irene:

Misa, Ira:

Olid, Bel:
Huertas, Rosa:
Lozano, Antonio:

Calvino, Maikel
José Rodriguez:

ISBN

“Seis caras de una infancia” 978-959-08-1458-7

“Angel de otono”

“El alma de los cayos
salvajes”

“Historias para sonar
la vida”

“Sol sin prisa” (poetry)”

“Perro viejo”
“El gato sin botas”
)

“Cuentos y leyendas ... "

“Las chicas son
de ciencias” (comic)”

“Mamd quiero ser
Ziggy Stardust”

“Tina Frankens”
“Un balcén a la libertad”
“Nelson Mandela ...”

“Los enigmas de
la Rosa de Marfil”

978-959-08-2401-2

978-959-08-2084-7

978-959-08-1537-9
978-959-08-1982-7

978-959-260-225-0
978-959-05-1104-3
978-84-204-7507-3

9788490438824

9788491214151
978-959-255-204-3
9788491223801
9788469836378

978-959-08-1746-5

12+ years

Hernandez,
Luis Rafael:

Barceld, Elia:
Garland, Inés:
z

Campoy, Ana:

Varios autores:

Moreno, Eloy:
Rodriguez, Monica:

Aguilera,
Daniel Zayas:

Garcia, Idiel:
Viquillén,
Arnaldo Munoz:

Durén, Esther
Suérez:

Pacheco,
Gumersindo:

“La doncella y el unicornio”

“El efecto Frankenstein”
“Lilo”

“Joao”

“Todo eso que nos une”

‘Antologia poética de la
generacion del 27” (poetry)

”

“Invisible”

“Biografia de un cuerpo”

“El amor de los gatos”

“No soy un héroe”

‘Arnoldo enamorado”

‘Asesinato en la playita
de 16”

“Maria estd de vacaciones”

ISBN

978-959-08-1550-8

978-84-683-4274-0
978-84-14-02356-3
978-84-14-02357-0
9788469836408

9788491221678

978-959-255-199-2
978-959-248-048-3

978-959-08-1090-0

978-959-08-2391-6

978-959-08-1233-0
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Spanish selected reading

12+ years

Séanchez, Alberto Hernandez:

Madruga, Elaine Vilar:
Baratute, Eldys:

Riquenes, Yunier:

Other resources
Fesser, Javier:

Sicilia, Manuel:
Campanella, Juan José:
Llompat, Jordi:
Larnata, Miguel Angel:
Rodriguez, Alberto:
Rodriguez, Alberto:
Rodriguez, Alberto:
Santos, Oskar:
Santos, Oskar:

Gato, Enrique:

Gato, Enrique:

Gato, Enrique:

Gato, Enrique:

“Mirarse adentro” (poetry)”
“Los arcos del Norte”

“Otras tonadas del violin de Ingres

“Historia de una perra de pelea”

“Campeones”

“El lince perdido”

“Futbolin”

“Vigje magico a Africa”
“Futbolisimos”

“Ozzy”

“Pixi Post y los genios de Navidad”
“Pixi Post eta opari-emaileak”
“Zipi y Zape y la Isla del capitan”
“Marco Macaco y los primates del Carib”
‘Atrapa la bandera”

“Las aventuras de”

“Tadeo Jones 2"

“El Secreto del Rey Midas”

ISBN
978-959-08-1141-8
978-959-08-2059-5
978-959-11-1027-5
978-959-27-5173-6
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